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KJÆRE KOLLEGA!        18.06.2010. 

Årets revisjon av takster og driftstilskudd er gjennomført etter forhandlinger mellom staten ved Helse- og 
omsorgsdepartementet og Finansdepartementet, KS og NFF.  Forhandlingsresultatet sammen med omlegging av 
finansieringen av den avtalebaserte fysioterapitjenesten i kommunene fører i år til at det blir minimale endringer 
på takstene mens driftstilskuddet øker.  

Forhandlingene omhandler økonomisk tillegg som skal følge inntektsutviklingen for sammenlignbare grupper og 
kostnadsutviklingen fra i fjor til i år. Resultatet av disse forhandlingene ble et tillegg fra 1. juli 2010 på 5,7 
prosent, likt på takster og driftstilskudd. Dere vil imidlertid kun se endringen i kroner på driftstilskuddet. 
Tillegget på driftstilskuddet er også langt større enn 5,7 prosent. Det henger igjen sammen med omleggingen av 
finansieringen. Som tidligere informert bestemte regjeringen at 25 prosent av omleggingen som er vedtatt av 
Stortinget skal gjennomføres dette året. Det utgjør vel 5 prosent fradrag på takstene og et større tillegg på 
driftstilskuddet. Konsekvensen av forhandlingsresultatet er altså at det blir minimale endringer på takstene fra i 
fjor til i år, og at alt tillegg på inntekt kommer på driftstilskuddet. Sagt på en annen måte: Hadde vi ikke fått 
påslaget på over fem prosent hadde takstene gått ned mens driftstilskuddet hadde gått opp. 

Manuellterapeuter som har rett til å dokumentere arbeidsuførhet har ikke tidligere fått økonomisk uttelling for 
utvidet kompetanse og ansvar. NFF krevde en tilleggstakst til undersøkelsen hos disse manuellterapeutene. 
Kravet var at det skulle betales utenfor økonomisk ramme beregnet på alle fysioterapeutene. Dette kravet ble til 
slutt innfridd, og er en økonomisk anerkjennelse for manuellterapeuter med henvisnings- og sykemeldingsrett! 

POLITISK PÅVIRKNING 

Den store utfordringen med finansieringsomleggingen er som kjent misforholdet mellom avtalevolum og 
praksisomfang. Derfor presset NFF hardt i årets forhandlinger for å få myndighetene til å forplikte seg til å 
gjennomgå og oppgradere avtalene. Det viser seg igjen umulig å få politisk og administrativt gjennomslag for å 
forplikte kommunene.  Som en del av forhandlingsresultatet er det likevel kommet en endring. I avtalen om 
revisjon av takster og driftstilskudd er det skrevet inn en bestemmelse om at kommunene skal tilstrebe en 
tilfredsstillende fysioterapidekning og tilpasse størrelsen på driftsavtalene etter kommunenes behov for 
fysioterapitjenester er utdypet. Videre tillegg er at kommunene skal bare kunne utlyse deltidshjemler (med 
minimum 40 prosent) når dette samsvarer med det reelle tjenestebehovet. Partene er også enige om juridisk 
gjennomgang og oppfølging av regelverket om tildeling av driftstilskudd.  

Dere må derfor være i kontinuerlig dialog med kommunene og vise til den nye formuleringen, underskrevet av 
staten, KS og NFF. NFF anbefaler alle å rapportere fysioterapitjenestens omfang og innhold, samt kreve 
opprettelse av samarbeidsutvalg i alle kommuner for å planlegge tjenesten og fordele oppgavene i kommunene. 
Det er særlig viktig å bruke neste avtaleår til å komme i prosess i kommunene for å kunne møte behovet for 
nødvendige helsetjenester. Omleggingen er ventet å fortsette neste år.   

 

Med vennlig hilsen, 

 

Elin Engeseth 
nestleder Norsk Fysioterapeutforbund 

  

 


